

TESTU EGONKORTUA
(azken eguneratzea 2022/05/11)

Eranskina, 588/2022 Ebazpenarena, 2022ko martxoaren 17koa eta Nafarroako Unibertsitate Publikoko Irakaskuntzako errektoreordeak emana. Honen bidez ezartzen da graduko ikasketa ofizialetako administrazio-prozeduren egutegia 2022-2023 ikasturtean.

2022-2023 IKASTURTEKO ADMINISTRAZIO EGUTEGIA
GRADU IKASKETAK

Maiatzaren 11ko 914/2022 Ebazpenaren bidez aldatua

Ebazpen honetan ezarritako epeak eta aplikazio informatikoak, bulegoak etab. irekitzeko orduak unibertsitatearen web-orrialdean jakinaraziko dira.

Ikaslea data jakin batean onartua izan bada, eskubidea izango du data horretatik hurbilen dagoen hurrengo matrikula-epean BAKARRIK egiteko matrikula. Ikasketa Arauekin bat etorritz, matrikula epe hartan egiten ez duenak ikaspostua gordetzeko eskubidea galduko du.

Matrikulazio epe guztiak azken egun horretako 14:00etan bukatuko dira

1.- EBALUAZIOA UNIBERTSITATEAN SARTZEKO ETA IZEN-EMATEA

Ebaluazioa Unibertsitatean Sartzeko (EUS)

Deialdi arrunterako matrikula

Deialdi arrunteko azterketak

Deialdi bereziko matrikula

Deialdi bereziko azterketak

Aurreinskripzioa

Ohiko aurreinskripzioa

Ohiz kanpoko aurreinskripzioa

Bigarren ohiz kanpoko aurreinskripzioa (hutsak dituzten titulazioetan bakarrik)

Itxaron-zerrenden berrespena

Itxaron-zerrendetan sartzeko eskaera

Epeak

2022ko maiatzaren 2tik, 09:30etan, 27ra, 14:00etan

2022ko ekainaren 7tik 9ra

2022ko ekainaren 21etik, 09:30etan, 24ra, 14:00etan

2022ko ekainaren 28tik 30era

Epeak

2022ko ekainaren 20tik, 09:00etan, 30era

• [914/2022 Ebazpena](#)

2022ko uztailaren 19tik, 09:00etan, 21era, 14:00etan

2022ko abuztuaren 8tik, 09:00etan, irailaren 9ra, 14:00etan

Epea

2022ko abuztuaren 1etik, 09:00etan, 5era, 14:00etan

2.- UNIBERTSITATERAKO SARBIDEA

2.1.- ONARPEN ZERRENDAK, ERREKLAMAZIOAK ETA MATRIKULA (*)

	Onarpen zerrendak argitaratzea	Erreklamazioak	Matrikula (*)
1.a	2022ko uztailaren 15ean, 14:00ak baino lehen	2022ko uztailaren 18tik, abuztuaren 1era	2022ko uztailaren 19tik 20ra
2.a	2022ko uztailaren 22an, 14:00ak baino lehen	2022ko uztailaren 26tik, abuztuaren 8ra	2022ko uztailaren 26an
3.a	2022ko uztailaren 28an, 14:00ak baino lehen (sartzeko kalifikazioak deialdi berezian lortu dituzten unibertsitateko tituludun eta ikasleak barne)	2022ko uztailaren 29tik, abuztuaren 11ra	2022ko uztailaren 29an
4.a	2022ko abuztuaren 23an, 14:00ak baino lehen	2022ko abuztuaren 24tik 26ra	2022ko abuztuaren 24an
5.a	2022ko abuztuaren 30ean, 14:00ak baino lehen	2022ko abuztuaren 31tik, irailaren 2ra	2022ko abuztuaren 31n
6.a	2022ko irailaren 6an, 14:00ak baino lehen	2022ko irailaren 7tik 9ra	2022ko irailaren 7an
7.a	2022ko irailaren 20an, 14:00ak baino lehen	2022ko irailaren 21etik 23ra	2022ko irailaren 21ean
8.a	2022ko urriaren 10ean, 14:00ak baino lehen	2022ko urriaren 11tik 14ra	2022ko urriaren 11n

(*) Medikuntzako Graduko ikasle berriek modu presentzian egin beharko dute matrikula, Graduko Ikasketen Atalean (Soforak eraikina). Dagokion unean emanen dugu horren berri Unibertsitatearen webgunean.

2.2.- BESTE ZENBAIT SARBIDE SISTEMA

- Beren hezkuntza-sistemetan unibertsitatean sartzeko irakaskuntza-eskakizunak betetzen ez dituzten eta Europar Batasuneko Estatuetak edo hitzarmena duten beste estatuetak batxilergoa duten ikasleak
- Europar Batasuneko kide ez diren beste estatuetatik datozen eta homologatutako batxilergoa edo baliokidea duten ikasleak

Eskaerak	Onarpen zerrendak argitaratzea	Erreklamazioak	Matrikula
2022ko uztailaren 19tik, 09:00etan, 21era, 14:00etan	2022ko uztailaren 28an, 14:00ak baino lehen	2022ko uztailaren 29tik abuztuaren 11ra	2022ko uztailaren 29an

Ikasketez edo unibertsitatez aldatzea (Espainiako unibertsitateetan egindako ikasketak)

Eskaerak	Behin-behineko zerrenda argitaratzea	Erreklamazioak	Behin betiko zerrenda argitaratzea	Matrikula
2022ko otsailaren 15etik martxoaren 31ra	2022ko maiatzaren 3an, 14:00ak baino lehen	2022ko maiatzaren 4tik 17ra	2022ko maiatzaren 27an, 14:00ak baino lehen	Ikasle bakoitzari banaka jakinaraziko zaio

Atzerriko ikasketen baliokidetzaren partziala egitea

Eskaerak	Behin-behineko zerrenda argitaratzea	Erreklamazioak	Behin betiko zerrenda argitaratzea	Matrikula
2022ko otsailaren 15etik martxoaren 31ra	2022ko maiatzaren 3an, 14:00ak baino lehen	2022ko maiatzaren 4tik 17ra	2022ko maiatzaren 27an, 14:00ak baino lehen	Ikasle bakoitzari banaka jakinaraziko zaio

Diplomaturak eta Ingeniaritza Teknikoak Gradura egokitzeko ikastaroak (Erregistro Orokorren bidez)

Eskaerak	Behin-behineko zerrenda argitaratzea	Erreklamazioak	Behin betiko zerrenda argitaratzea	Matrikula
2022ko otsailaren 28tik apirilaren 11ra	2022ko maiatzaren 3an, 14:00ak baino lehen	2022ko maiatzaren 4tik 17ra	2022ko maiatzaren 27an, 14:00ak baino lehen	Ikasle bakoitzari banaka jakinaraziko zaio

Tituludunak berriz hartzea, aipamen osagarriak egiteko (Erregistro Orokorren bidez)

Eskaerak	Onarpen zerrendak argitaratzea	Matrikula
2022ko abuztuaren 1etik 12ra	2022ko abuztuaren 31n, 14:00ak baino lehen	Ikasle bakoitzari banaka jakinaraziko zaio

Ikasketak ikasle elkartu gisa hasteko eskaerak

Eskaerak	Onarpena/Matrikula
2022ko abuztuaren 1etik irailaren 12ra (udazkeneko eta udaberriko sei hilekoetako irakasgaien kasuan)	Onarpena inskripzio ordenaren arabera egingen da, eta ikasleei banaka jakinaraziko zaie noiz egin behar duten matrikula
2022ko abenduaren 1etik 2023ko otsailaren 3ra (udaberriko sei hilekoetako irakasgaien kasuan)	Onarpena inskripzio ordenaren arabera egingen da, eta ikasleei banaka jakinaraziko zaie noiz egin behar duten matrikula

25 urtez gorakoentzako probak

Eskaerak	Probak	Behin-behineko emaitzak argitaratzea	Erreklamazioak	Behin betiko emaitzak argitaratzea	Aurreinskripzioa
2022ko otsailaren 7tik 11ra	2022ko maiatzaren 3an, 4an eta 5ean	2022ko maiatzaren 9an, 14:00etatik aurrera	2022ko maiatzaren 10etik 16ra	2022ko maiatzaren 20an	Ikus aurreinskripzio datak

45 urtez gorakoentzako probak

Eskaerak	Probak	Behin-behineko emaitzak argitaratzea	Erreklamazioak	Behin betiko emaitzak argitaratzea	Aurreinskripzioa
2022ko otsailaren 7tik 11ra	2022ko maiatzaren 3an	2022ko maiatzaren 9an, 14:00etatik aurrera	2022ko maiatzaren 10etik 16ra	2022ko maiatzaren 20an	Ikus aurreinskripzio datak

40 urtetik gorakoentzako sarbidea

Eskaerak	Lehen faseko emaitzak	Bigarren faseko emaitzak eta behin betiko kalifikazioa	Erreklamazioak errektorearen aurrean	Aurreinskripzioa
2022ko otsailaren 7tik 11ra	2022ko apirilaren 25ean, 14:00etatik aurrera	2022ko maiatzaren 23an	10 egun baliadun, interesdunari jakinarazten zaionetik hasita	Ikus aurreinskripzio datak

3.- UNIBERTSITATEAN SARTZEKO EBALUAZIOAREN (EUS) EMAITZEN ESPEDIENTEA LEKUALDATZEA

EUSen espedientea lekualdatzeko eskaera, ikasketak beste unibertsitate batean hasteko	2022ko abuztuaren 1etik aurrera
---	---------------------------------

4.- GRADUKO IKASLE GUZTIENTZAKO PROZEDURA KOMUNAK

Matrikula

2. mailatik aurrerako ikasleen matrikula	Aldaketa	Baliogabetzea
2022ko ekainaren 27tik, uztailaren 1era	2022ko irailaren 2tik 12ra	2022ko irailaren 30era arte kurtso hasiera baino lehenago egindako matrikuletarako. Hilabete bat 2022ko irailaren 2tik egindako matriuletarako

GALerako matrikula, 2021-2022 ikasturtekoa irailean defendatu baina gainditu ez duten ikasleentzat
2022ko irailaren 13tik urriaren 7ra

Kredituen balioa aitortu eta horiek transferitzea

Eskaerak	Ikastegien erabakia	Administrazio kudeaketa
2022ko abuztuaren 1era arte (1. epea, uztailean matrikulatutako ikasleentzat, baita ikasketez eta/edo unibertsitatez aldatu diren nahiz atzerriko ikasketen baliozkotze partzial bidez onartuak izan diren ikasleentzat ere)	2022ko abuztuaren 24ra arte	Ikasle bakoitzari banaka jakinaraziko zaio
2022ko irailaren 9ra arte (2. epea, abuztutik aurrera eta irailaren 2ra arte egindako matrikulen kasuan)	2022ko irailaren 16ra arte	Ikasle bakoitzari banaka jakinaraziko zaio
7 egun natural, matrikula egin eta biharamunetik kontatzen hasita (3. epea, irailaren 2tik aurrera egindako matrikulen kasuan)	7 egun natural, dagokion ikastegiak eskaera jasotzen duenetik kontatzen hasita	Ikasle bakoitzari banaka jakinaraziko zaio

Zikloetatik egokitzea eta utzitako graduko ikasketak berriz hartzea

Eskaerak	Matrikula
2022ko ekainaren 17ra arte	Ikasle bakoitzari banaka jakinaraziko zaio

Nazioarteko programak eta gradu bikoitzak uzteko eskaerak

Prozesua	Epea	Matrikula
Nazioarteko programak eta gradu bikoitzak uzteko eskaera	2022ko ekainaren 1etik 17ra	Dagokiona, unibertsitateak emandako hitzorduaren arabera

Hasitako ikasketekin jarraitzeko eskaerak Iraupen Arauak bete ez direnean

Prozesua	Epea	Matrikula
Iraupen Batzordea	2022ko ekainaren 23tik uztailaren 15era arte	Ikasle bakoitzari banaka jakinaraziko zaio

UDAZKENEKO SEIHILEKOA

Beste prozesu batzuk

Prozesua	Epea
Matrikula aldaketa	2022ko irailaren 3tik 12ra
Irakasgaiari uko egitea	2022ko urriaren 31tik azaroaren 4ra
Deialdia udaberriko seihilekotik udazkeneko seihilekora aurreratzea	2022ko azaroaren 7tik 11ra
5. eta 6. deialdietako epaimahaia eskatzea	2022ko abenduaren 2ra arte
Udazkeneko seihilekoko irakasgaiak konpentsazioaren bidez gainditzeko eskaera	2022ko otsailaren 1etik 17ra

UDABERRIKO SEIHILEKOA

Beste prozesu batzuk

Prozesua	Epea
Matrikula aldaketa	2023ko urtarrilaren 9tik otsailaren 3ra
Irakasgaiari uko egitea	2023ko martxoaren 13tik 17ra
5. eta 6. deialdietako epaimahaia eskatzea	2023ko maiatzaren 2ra arte
Udazkeneko eta udaberriko seihilekoko irakasgaiak konpentsazioaren bidez gainditzeko eskaera	2023ko ekainaren 12tik 27ra
GALaren defentsa irailean baina aurreko ikasturtearen kargura egiteko eskaera	Eskola edo fakultate bakoitzak GALaren ekaineko defentsan izena emateko ezartzen duen epe bera

5.- BESTE PROZEDURA BATZUK

GOI MAILAKO HEZKUNTZAKO ATZERRIKO TITULUAK HOMOLOGATZEA

	Eskaerak / aurreinskripzioa	Onarpena	Matrikula
Tutoretzapeko ikastaroa	2022ko maiatzaren 6ra arte	2022ko ekainaren 3an	Ikasle bakoitzari banaka jakinaraziko zaio
Gaitasun proba	2022ko abenduaren 2ra arte	Ez dagokio	Ez dagokio

MUGIKORTASUN PROGRAMAK

"Out" Ikasleak

Mugikortasuna	Ikasleek ikasketetarako konpromisoaren agiria betetzea	Irakasle arduradunek ikasketetarako konpromisoa baliozkotzea
Udazkena eta/edo udaberria	2022ko maiatzaren 9tik 27ra	2022ko maiatzaren 30etik ekainaren 10era

Mugikortasuna	Ikasleek ikasketetarako konpromisoa aldatzea	Irakasle arduradunek ikasketetarako konpromisoa aldatzea
Udazkena	2022ko urriaren 14ra arte	2022ko urriaren 14ra arte
Udaberria	2023ko martxoaren 3ra arte	2023ko martxoaren 3ra arte

"In" Ikasleak

"In" ikasleen mugikortasuna	Matrikula	Matrikula aldaketa
Udazkena	2022ko irailaren 1etik 7ra	2022ko irailaren 8tik 14ra
Udaberria	2023ko urtarrilaren 20etik otsailaren 3ra	2023ko otsailaren 6tik 10era

AKTAK EMATEA

GRADU IKASKETAK

Aktak	Kurtso	Epearen amaiera
Irailean defendatu diren aurreko ikasturteko gradu amaierako lanak	2021/2022	2022ko irailaren 30eko 13:30era arte
Udazkena	2022/2023	2023ko otsailaren 10eko 13:30era arte
Udaberria	2022/2023	2023ko ekainaren 26ko 13:30era arte
Irailean defendatu diren aurreko ikasturteko gradu amaierako lanak	2022/2023	2023ko irailaren 29ko 13:30era arte